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ДОПОМОЖІТЬ ЗОРГАШЗУВАТИ СИЛЬ- 
НУ МАНДРІВНУ БІБЛІОТЕКУ

іменем того Товариша чи то­
варишки, що жертвували ті] 
книжки Під тим іменем бу­
дуть* мандрувати книжки по­
між читачів. Звичайно, книж­
ки мусять бути придатні до чи-

всі наші шкота по.'тавлеііі.тлк
як вони повинні Го ти. Гаага* о ву в першу чергу писати про 

провадить науку навчання до Цснтршкілкому. 
на книжечках, дотримуються и Пишіть, товариші й товарній- 

читати кн. про навчлішя \ вашій шко- 
і писатй А де виховання й гір.. ,іі й пишіть про учителя вашо-

ШКІЛ, хочКнижка в маси робітничої ранні книжок треба записати, 
хто дає книжку і яку по назві. 
Скінчилась кампанія за книж­
кою, треба и зараз силуючо­
го дня вислати і і до ЦВК

- надалі стар": методи
-Таких гасел можна придума­

ти багато. З отими гаслами 
можна зааптуватк.чнм.іло тих, 
то радо поспішать на збіль­
шення мандрівної бібліотеки.

Опріч того треба вияснюва­
ти через "тих два тижні завдан­

ня з От зараз по з'їзді один у- г.о, як він вчить, як працює і 
читель пише нам. Що він е тої-.поводиться а вами, лишіть про 
думки, що треба назад нертатАї- всякі ваші спостереження Ко- 
ся до букварів і подає навіть ли учитель по вашій думці не 
Цеитриікілкомові свій "плин", провадить навчання так. як 
який би то буквар видрукува треба, напишіте про це і ска­
ти Центршкілком такий плин ж па, свою дузіку. Заведіть то- 
відкинув, а таку думку засудив, вариську самокритику—в кутн­
ик зневіру в краще нроваджен- ку ЦВК в "УРВ'. Пишіть <бдьки 
ня школи на книжечках. Хоч не- правду, а мц, маючи на руках 
ма подостаким книжечок, то це ваші звідомлення. будемо їх 
не є вже оправданням, що и< містити час від часі в "УРН".' 

при ЦВК ТУРФДім. можна провадити дитячої шко Дну, хто перший обізветься
ли без букварів. Коли .ми мо А ви. у чителі, беріться за 
їли в минулому Товчися на од працю усіма силами, і дбайте

ТУРФДім- д ія зорганізу ванни 
бібліотеки 

ЦВК по-
серіи мандрівної 
Треба иамятатн, що 
становив вже з першим листо

Відо зва Центральної о Комітету Мандрівної бібліотеки до член- 
украіжьких масових організацій і до всіх читачів 

української робітиичо-фармерсььої преси.
ства

ладом ц. р. пустити 
мандрівної бібліотеки н мандри 
поміж читачів. Тому н не слід 
таїти часу, а братись за пра­
цю вже.

книжкиня й црацю книжки, говорити
і про мандрівну бібліотеку на 

НТ м" мандрівні '.шия и представляти певну vjCoHHX мітінглх, „ідприєм-
ку і ■ зі :>ну в на ній : вартість не лише іцо.Иі самого 

працю поміж трудящими На- і верхнього вигляду, але й що- ] 
пади і.і ту діло взявся вже до змісту.

‘ФДім доручив 
Комітетові

12 З'їзд
Цент р а л ь її о м у 
ТУРФДім зорганізувати силь-

ствах Ареба усі сили з мобілі- 
І зувати для мандрівної бібліо­
теки вчас кампанії в перших 
двох тижнях жовтня. При збі-

бібліотеку, якану мандрівні 
могла б обслужити якнайбіль­
ше.число робітників і бідняць­
ких фармерів, то забажають 

Осо-

Комітет Мандрівної КнижкиЦНК ТУ РФДім Він зорганізу- Потіри збірку книжок можна 
в К- іпУт Мандрівної Ьіблю- зйірати й грошеві жертви на 

n-ки і т- лі комітет.зараз зало-1купно одної, 
чатковх t КІЛЬКА СЛІВ ПРО ДІЮЧІ школи 

УЧИТЕЛІВ І ДЕРІҐЕНТІВ

дві, чи більшу-
вою роботу. «Перш і книжок. При колектуванні гро­

бі бл і оте к.і inert на книжки мандрівної бі- 
внмиїае щонайменше до 5 ти- блінт, ки треба брати те,
< ич рі зних книжок. Грошей що може дати, 
на це в ЦНК немає. Кніїжок І

поглибити своє 
блнво и| і щораз ю гострі­
ші класові бої вимаї лють від

знання
щих і тих caMjix букварах ,ро не тільки про навчання читати 
к.іми, то чому тепер не можна іі писати, але й про виховання 

» провадити науки на книжечках, дітей, розвивайте в дітей* само? 
чких кожна школа має но кіль ініціятнву

у сього мандрівна
ХТО

кожного posy міти усі ті полі­
тичні дії н боротьбу, шо роз­
гортається по усьому капіталі-
СТИЧЙОМИ СВІТІ.

Робітнича преса її книжка 
це навчай лі кожного . трудя­
щого. З допомогою робітни- 
чого часопису н книжки по­
глиблює кожний своє класове 
знання, вчиться розуміти і ви 
яснювати другим потребу кла­
сової боротьби і а конечність 
самому стати на позиції рево­
люційної о робітничої о руху.

Робітннчо-фармерська преса 
розходиться вже поміж вели­
кою частиною робітників і-бід- 

s. . няиьких фармерів Канади, во­
ни її читають і слідкують

Щоби зорганізування ман- 
і огбвих ж- і оді стільки назбі- дрівної бібліотеки зробити го­
рл и 1а це діло мусять взя­
тись усі
робітниці та допомогти йому 
Особливо ті товариші й тива-

кадесять різного змісту? Мож­
на. але треба хотіти взятися з і бимо його на всіх ділянках Ma­

in ра цю. Треба, щоби учителі шої організаційної пращ VP.I- 
її рої о- (іти А РДШколи працюють на - Оцих три речення говорять тернули увагу на те, щоби дії Школа < одним важливим чнн- 

■ юипс перших два тижні на- книжечках сами без учителя. багато. Вони нам вказують, як BUp;l caNja писала про всякі свої ником в нашій організації, то- 
1X1111,1 ■ місяця ЖОВТНЯ ви Таке повідомлення отримав треба провадити школу. Цей спостереження зі школи, вели му зробім її дійсно робітничою 

корист.іти на організування і „тримав цВК ТУРФДім і Цент- іі.іян повинен бути взірцем для 3 І1|)ІІроди< , Дуденого жит-| діточою школою. На нас, ті- 
vicüuf інп'я «fHf.mm ки, на зоір ( ш кілком від відділ \ Т.\ РФДім • друї их учителів і дітей,- що хо- Tv, потворити гуртки дітей л«'! вариш і-учителі, стоїть цей оҐ>о- 
к\ книж ік , і, ’Ос її на м.ін х Велаьд, Онт. Товариш секре- ляп, до школи. І реоа сказати пр.11(| х ц, ,цих питаннях і лава вязок і виконуй е його та но- 
Л' Н|ІХ іноли.’пЧв Зна піп..і гар подав нам звіт про органі- й ге. що іа цілий час навчання, Т|| 1М ІМ0ІХ -виробляти в се б. відомляй ге Цеіггршкіїкіїм про 
від . до Ю. ЖОВТНЯ визначу- ,аційну працю взагалі в їхньо- w керівництвом т. Струси \ самоініиіятйну. В
чується кампанію за книжкою] мх. відділі, що є доказом, шо Велапд, ми в Центршкілкомі ,-
їли мандрівної бібліотеки. ,,Пени ТУРФДзм і Секції Мол"-] діставали найкращі зніти від!

Кампанію ту мусять розгорну-j ді взялися „ практиці перово- дітей з тої місцевості!. Звіти
ти усі свідомі робітники ІІ ро-|дити зворот „ масових органі- були’для нас цікаві тим. що ,1tKT„B0M
бітниці на місцях, а зокрема всі ,ацінх д0 загальної клясової діти сами їх писали, писали н- Учителі мусять звернути на

боротьби. Зворот роблять всі гільки про навчання в школі іи 1|]ко1„ хвагх. fl0 це 1Х1ІЯ роба• 
члени відділу ТУРФДім, за ви- про тс. хто сидів тихо, а хто тп_ це ix||t 1аВдання. Від учи 
нитком чденкйнь Жінсекил оешкетував, але писали дпл ,jв залежить багато, як шко 
про що ми поговоримо в сліду- про-безробіття, про положеи- ї ї провадиться, який успіх ді- 

числі ня робітничої класи В ТС II ері Ні 

“УРН". В цім з'відомленні хоч ■ ний час в Канаді, про їхню бо­
рін і назве- мо повідомити наших членів, а ротьбх за краще житам.. Ті зві-

Ко.'ІИ робимо широт, ТО ро­дії и УРЛШколи працюють на книжечках без учителя.
j лисною II успішною. Комітет 

свідомі робітники ІІ Мандрівної Бібліотеки

ришки. що мають свої власні 
книгозбірні, повинні своїми 
книжками зорганізувати ман­
дрівну бібліотеку Треба мати 
на увазі, що книжка лише тоді 
повнить свою роботу, коли во­
на мандрує від читача до чита­
ча і його' повідомляє Книжка, 
що замкнена в шафі і на ній 
ніхто не працює, або працює 
ко.інсь-ие-кблись, така книжка 

впить свого завдання, 
не побільшує знання у 

шафі нікому От чому Комі- 
тет Мандрівної Бібліотеки на­
самперед звертає свою увагу 
в організуванні мандрівної бі­
бліотеки е іме в сторону тих то­
варишів і товаришок, 
ють свою власну бібліотеку. 
Саме н від тих приватних кни­
гозбірень Комітет Мандрівної 

єпЗїгб.ііотеки сподіється Найбіль- 
-1 ніс роздобути книжок для 

мандрівної бібліотеки.
Треба взятись на місцях за 

коле кту ванни таких книжок. 
ІІоігеріне, треба розвідати, в 
киї nr > книгозбірня. Маючи

оцих матері свою працю, успіхи н недоста- 
я.тів можна буде й книжечку чі. 
видати, а книжечка бу де піка-1 
на. бо вона буде написана ко-

Звідимляйте про це, інакше 
будемо витягати на денне світ­
ло в порядку самокритики.

T. U'oô.uu,відділи наших організацій.
Хто з .відділів наших масо­

вих організацій придбає в-часі
1.1 не ш

ni- jjBiMfl і Варшавський суд засудив ре­
дактора тижневика» “Воль- 
носць" Тадеуіпа Вєинву Д.ічто- 
шешл.коі.о тіл З^міснці тюрми 
її ііоміїїіеііня статті безбож- 
ІІИЦЬКОП) (МІСТУ II. І. "І Іопн".

тими діями, що проходять
Інакше маєть-раз навколо їх. 

ся справа з читанням робітця-
кампанп щонайменше КН) вар­
тісних кннжок^для мандрівної 
бібліотеці, ми з тих книжок 
зорганізуємо НІ се
Мо УСІ ті серії Іменем того ВІД- в першу міру учителів, про дп- ні свідчать, що діти розбйра

тячу школу в цій місцевостп.
,N'Ве.танд учйте.іює т. Струсь, 1 розуміють, Що врий є 

приступайте до „,д- якиГ| r,VB вжчзн , Веланд (>і>Г,іт,«,.кін. 
товчої праці Зорганізуйте за­
раз КОМГГІ.Т КНИЖКИ 1 той 
комітет має вллянувати кампа- 
ніііну працю за книжкою за­
вчасу, щоби з 1 жовтнем при­
ступити до роботи. Хай комі­
тет розробить дасла за книж­
кою із-ті гаслу вмістить на вид-

найб.тишому їй роблять в навчанні Учите.тенічомуїї хоч рад би нечоі книжки, 
один робітник чи бідняцький 
фармер прочитати, ; так зараз 
важко їм купити книжкупі­

ні повинні в цемх домом.и ат її 
заряд, шкі.тком, родичі дітей

що ма­ лілу. І ніться в сучасному положенні
дітиманіть за що.

Щоби дати спромогу кожно­
му і найбідніНІому працювати 
на книжні і поглиблювати евп 
клясове знання, відділ ТЇ'РФ 
Дім у Кііініпсі у вже від "МІІ’яця 
лютого цього року зорганізу­
вав мандрівну бібліотеку з .46 
Серій по 5 до б книжок в Кож­
ній і та бібліотека працювала

Кампанія за книжкою прого­
лошена, ви КЛИЧІ КРОЛ ДО ВСЕНРАЄВОГО ПРОТЕСТАЦІИ- 

НОГО ДНЯ —ЗО ВЕРЕСНЯЦей приклад, що діти самімісяць. Саме в часі ного виїзду
товариші розпочали впис дітей \ провадили школу б.е* уїттеля.. 
до школи, де придбали нових U .також яскравим покажчиком і 
10 учнів і тим самим придбали того, що навчатель не
до організації родичів тих ді - вчив дітей, але заразом вчив їх, муністичної партії і її провідників, Канадська Робітнича Обо-

ронча Ліга видала до їого дня такі кличі:

■з*
Проголошуючи день ЗО вересня — днем влаштовування ма-

ті.іьки <ових демонстрацій та мітінгів по цілій Канаді в обороні ко­

те й, то вписалися до школи, як їм провадити школу самим 
Справа зайшла „так. що учи- ; без-него і як провадити орхе- 

м-ль мусів виїхати, а і у і треб і сіру. Маємо багато мандоліно-
школу відкривати Тоді шкіл них орхестр і між ними маємо, уродження та англійських робітників!
ком із зарядим ТУРФДім та : як то ми кажемо першо- Боріться за права притулку в Канаді для політичних вяі-

вирішили., і. і неп і орхесгри, але коли нів 3 інших країн!
один

Обороняйте права робітничої клмси!
Протестуйте проти депортації робітників чужинецькогодосі поміж* робітниками й бід- і аиз таких книгозбірень, треба Номх МК ці в приміщенні 

ннцькимн і|іармє'р,іми Книжні- іуди послати н.їйішлн.вовіщих M;,CljBHX орі аиі запій 
ки цієї бібліюекн "мандрували ііранівникін відділу ТУРФДім,1 
і зараз мандрують з одної мі- І’ІІТ, чи1 ТОДЦНІІРІІДІІУ і пе- 
сцевості в дру гу, від одного і реконлніїнм способом ДОМ0- 

читачя до дрх іою. Чи-тачів і тися від власника книго збірні

наших 
il і асел

можна виписати такі :
Юншкілу правою

Me вязніть книжки за шклом щоби діти сами провадили дй-' и'риїТдсться перевести 
у шафі! Дайте її до мандрів-, тячу школу цілий місяць С концерт бе з учителя, немає ко
мої бібліотеки! кретар-у свойому звідомленні хц- дернувати. Чомх ? Тому, ні- протиробіуиичого.

Ношо я мані тримати задур- пише так “Дітвора, яка хо- не всі учителі стараються при

ііа свободу слова, преси, зібрань і організації!
За відкинені™ 98 секції кримінального закону, як закону

мандрівної бібліотеки стає чим пожертвувати певне число вар- 
ра і більше, мандрівна бібліоте- іісних книжок до мандрівної 
ка мхсить бути сильнішою , бібліотеки.

За звільнення 9-ох арештованих комуністичних провідників
Треба вияснити но книжку вдома, несу її для | дить до УРДШколи, вчиться на пробах му зики навчати дітей ; і в обороні бойових робітничих організацій!

Ставайте членами Канадської Робітничої Оборончої Ліги,нащо збірається такх мандрівіюї бібліотеки — хай книжечках без т. Струси, а знання потів та дерії єні три, :
j Шкілком їй допомагає. Два це треба робити в кожній up,! бойової оборонної організації робітничої кляси!

Хай мандрує книжка від од- рази в тиждень відбувають хестрі. В кожній дитячій шко- Хай ЗО вересня Канада потрясеться від могутнього иро-
ііроби мандолінової орхесгри. лі треба не п.іькн вчити читати іесту організованого робітництва іі фармерства!

ІІамнтайіе про Ю вересня — день справжнього масового

чим зараз (і замало, щоби йому,
можна було її-л іти усім мита мандрівну бібліотеку та яке 
чам, що бажають п читати, завдання є тієї бібліотеки.
Саме її тому етапній з’їзд Можна справу поставити її ного читача до другого!
ТУРФДім виріши із щоби 11ВК і, ці, ми, к ін товариш або то- Пускаємо робітничу книжку В неділю, іі вересня, вже данії і. й писати, але й з дітей вмриб- J Т.Х'РФДІм зо[ і лійзував в як паршива жертву є 100 книжок на мандри поміж трудящих! концерт”.

другі читають!

.тяти провідників та навчателів. і протесту!

Число 112. * “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 17 ВЕРЕСНЯ 1»іГ* Сторона З

ПРИСМЕРКИ АНГЛІЙСЬКОГО КАПІТА­
ЛІЗМУ ГУСТІШАЮТЬ

для переозбрі пл.адийн. Число безробітних нів доларів 
ення англійської" промислово досягло нечхваної в Англії ції- половину

нарік або маііще мет-рополії 
державного., би, it ось тепер, як останню

мільярдів, доларів, а сти. фри в 2.714,000 Яскравим по- джету. Державні позики ви- ставку, як останню спробу по-
! тепер в 315 мільярдів доля- Цілком катастрофічне станс- кажчиком зу божіння широких пускалися підчас війни і після рятунку англійська буржуазія
і рій А розмір національного вище в англійській судиобуді- мас населення є різке скорочен- неї, коли рівень цін був в 2 і висуває плин форсованого й
багацтва Англії зовсім не з.мі- вельній промисловрсти. Частка ня довозу (на 52' в,1031 році] рази вищий за нинішній. Та- грандіозного » о г р а б у кания 
пився протягом останніх ІЗ Англії в світовому су днобудів проти 1929 року ) таких про- ким чином, держііі позики ли- мролєтаріяту. Підібравши н

! років, складаючи 75 мільярдів ництві впала з 60-до 30", В] дуктів першої потреби, як от пн*иа зниженні цін "заробили" б,- «робітних останній шмат х.іі-
другому кварталі нинішньої"- маса, жирів та цукру.'Держав- 200 300' ,. ба. відкинувши життьовий рі-
року будівництво новії? судій j инй білянс цього року дає де- Цей паразитизм так б'є *^нь англійського робітника до 
впало до рівня... 1887 року. фіцит 850 мільйонів- доларів. очі, що навіть банкирі Лондону голодного рівня китайського 

Характерна деталь: затвер- Фінансовий циклон, що не- виступають з пропозиціями кулі, англійська буржуазія сио- 
ливши нещодавно кредити дл ододавно пронісся над Англією, зниження процентів по пози- дівається -.нову відвоювати 
гарантії радянських замовлені. зробив таємне я^ним: він нон- ка.х або їхньої конверсії. свої колишні позиції на світо-
лейборитськин уряд ви креслії н нотою виявив анемію англій- ПРОЕКТИ ПОРЯТУНКУ^ вих ринках, повернути собі 
кредититта-купівлю нових су ського капіталізму. Золоті ку - " " єною молодість. Для пров •-
ден. Такими заходами слуги лі францу зьких банкирів риз- Англійський капіталізм дав- дення цього плину утворено ят: 
англійського капіталізме сію- віяли легенду про непохитність! но вже відчуває ознаки своу в грізні години воєнних иора- 

Англію щодо витопу чавуну з діваються затримати розвиток англійського фунта. Англія пе- смертельної хороби і метушить- юк “національний" уряд на чо-
третього місця в світі на чег- радянської фльоти Гврятув.іт-і рестає бути світовим банкіром, ся, шукаючи порятунку. Кіль- лі і МекДоналдом.
верте. англійських судновласників. як вже перестала бути світо- ка років тому за рятівниче ко- Але іі цей плин йіГврятуе за-

Текстильна промисловість, Великим джерелом нрибуг-. вою фабрикою. ло були проголосили раціон,т- суджений англійський капіта-
шо колись створила золотий ків англійської буржуазії були БЮ1ЖЕТ ГНИТТЯ * лізацію Саме для проведення іізм. Не кажучи ва^ про од-
вік англійського капіталізму, емісії капіталу на чужинецьких ' " нещадної раціоналізації бур- чайдушний опір мролєтаріяту,
перебуває в паралічу Замість ринках (що дійшли загальної Характерна ознака гниття an- жуазія поставила мекдоналдф- проведення цього паяну.иотяі- 
довоєнних 7 мільярдів ярдів, суми в 15 17 і пі в мільярдів] глійського капіталізму це Нів на чолі влади. Але в уми- не таке скорочення внутріш-
Хнглія вивозить тепер ледве доларів. За браком нових капі- виключна ряснота паразитич- вах світової кризи раціоналіза- нього ринку, яке буде фа- 
2'.., мільярда. Яскравий при- талів, емісії дедалі скорочу них елементів, що пожирають цій лише посилила надиродук-; тальним для англійської при­
клад: до війни Англія довози- ються. И цьому році вони ско- величезну частку національно- цію і безробіття. Торік англі'і- мисловости. Адже дві третії- 
лд текстилю щ китайські рим- ротилися в три рази проти 192'• го прибутку Англії. Внутріш- ська буржуазія піднесла, якхни п продукції реалізується на
кн в чотири рапобільше, як Я- року Масові банкроцтва. де; ній державний борг складає ; прапор, гасло протекціонізму і внутрішніх ринках.

тепер Японія довозить жавні й приватні, як наслідок грандіозну суму н 37 і nie міль- перетворення імперії на еди-
в шість разів більше за Англію, кризи, ще більше підрубують ярдів доларів. Це в 11 « рази мий економічний організм
Економіст Едварс вважає, що і це джерело прибутків англій- більше за німецькі репарацію Палкими неофітами протекціо-
англійська текстильна проми- ської буржуазії. « Цей внутрішній борг, як ве- нізму зробилися і генрадники ного,
словість стане конкурентнрдда- ! Уся післявоєнна* історія ай летенський горб тисне на все і знанна частина лібералів. Але
тнокі лише тоді, коли одну тре-' глійського капіталізму ц" господарство країни. Держні протекціоністські утопії ан- 

світових торговельних шляхів. Порівняно з довоєнним ча-іткну її продадуть на зла-м. .і історія самих поразок і відсту- державних паперів, рантьє, глійськоі буржуазії розбилися
Головна причина цього проце- сом світова торгівля збільши- другу третину цілком переу пів, це суцільна смуга депресії, єдиною “роботою" яких є]об рішучій опір домініонів, ііи
су є передусім мої у гній іид; лася на ,2" . а тимчасом аи- статку ють Лойд Джордж наз Криза перетворила хронічний стригти купони, пожирають, як! .значно більше зв'я зані з зов-
стрнитьний розвиток нових г.тійська торгів.™ зменшилася вав цифру в мільяард фунтів,* процес загнивання з гостро-за- проценти І мільярд 800 міль-і нішніми ринками, як з ринками

і на 20%. Національні багацтва 
- Америки оцінювали до війни 
н 200

як мінімальну

“ЕВРОІ1А ІЗОЛЬОВАНА". країн, нових суперників, як осі
,, : Хмернка іі Німеччина. Важлн-Лима 1929 р осла н.іл.звіїчаїї-, і-ою причиною є також порти,!-

"" •1К,Г'1 " Аш'ш' Лам‘жш и1„а відсталість. Недостатня 
мерз і ехдохідництво на ньим1 тернілащя англійської проми-іи кілька день приішнилосмт _ „ , тиностн. яка звикла до млію-.1 цього приволх "Тайме дач і ію.іістичного мат ванни на сві- заміткч під таким паї- - mBKvv ,,, І товнх ринках. Німецькі'и ск-I врзтпа і иьован.і ... .ііючіст Ізомарі вважає, що An­il цьомх нагод зівку відбила- ,глія відступає перед А мери-ся ВСЯ ПСИХО.ТЬОГІЯ ШІГЛНІСЬК -і коні вже протягом 2 > роківбуржуазії, яка все ще схильна 
вважати Барону н весь світ .за 
додаток до Сполученого Коро­
лівства. Як анекдотичний фран­
цузький маркіз, що нс'прмітив
зДбвТ-—її ІЗ.: . alll.llàkl Ка

буржуазія намагається не по- 
мічатн історичних зрушень та 
процесів, що відбуваються на 
її очах, ( більш за все вона не 
хоче бачитіі т-сТримного сков­
зання англійського капіталізме 
з панівних висот на другорядні 
позиції.

доларів.
Основні сТарПІіі галузі ан­

глійської промисловості ще II 
до нинішньої кризи далеко
відставали від довоєнного рів­
ня (пересічно діл 15"„), внтоіі- 
лення чавуну вже торік було
в два рази нижч? проти дово­
єнного. II особ.тивзіму кварталі

1 Н ............ . ute ............... .. ча U МИНУЛОГО року СPCP відтиснув
відбирати в Англії одну ПОЗИ­
ЦІЮ гм одній. Втручання Ам­
іли в світову війну було викли­
кано передусім наміром Англії

свого німецькогозаду шити 
конкурента. Але й воєнна пере­
чим а не змінила невблаганогб 
ходу історії 11 років після, 
Версалю скута й пограбован і 
Німеччина відтиснула “пере­
можницю" Англію ^з другого 
місця > світовій roproB.li на 
трете.

f

ЛІНІЯ ЗАНЕПАДУ. Присмерки англійського к.і-В СМУЗІ ХРОНІЧНОЇ 
ДЕПРЕСІЇ.

Ось кілька ‘цифер для ілкі- 
страцн занепаду англійського

понія; а
! піталїзму густішають. Всі спро­
би цорятунку, як корчі повіше-

Iсторичний процес занепаду 
англійського капітал 
на порівняти з'занепадом сс-

3 М Ч МОЖ-

лише затягують заш­
морг на його шиї. Великі кла­
сові бої, які неминуче викличе

редньзівічннх італійських рес­
публік після відкриття нуви-х капіталізму

нинішній генеральний наступ 
англійського капіталу, приско­
рить годину його загибелі.

ЯтРомн.
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